
 

 

 

 
 

 
 
   REPUBLIKA HRVATSKA  

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
               ŽUPAN 
KLASA: 012-03/17-01/41 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 13. ožujka 2017. 

 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r predsjednika Valtera Drandića 
Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

 
 
 
Predmet:  Odluka o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Odluke o  
  izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Ivan Goran  
  Kovačić Čepić  

 
 

Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09.,4/13.,16/16 i 1/17.), Župan Istarske županije dana 13. ožujka 2017. godine 
donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 

 1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na 
prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Ivan Goran Kovačić 
Čepić, u tekstu koji čini sastavni dio ovog zaključka. 

 
 2. Akt iz toč.1. upućuje se Skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 

 
 3. Za izvjestiteljicu po toč.1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se 
Patricia Percan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
 4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
          ŽUPAN 
            mr.sc. Valter Flego 
 

 
 

 



Na temelju članka 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(„Narodne novine“ br. 87/08., 86/09., 92/10., 105/10.-ispr., 90/11., 16/12., 86/12., 126/12., 
94/13.,152/14.,7/17.) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09., 4/13., 16/16., 1/17.), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana _____________2017. godine donosi 

 
 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti  

na prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta 
Osnovne škole Ivan Goran Kovačić Čepić      

 
  

 1.  Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o 
izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Ivan Goran Kovačić Čepić  KLASA:003-
06/17-01/02, URBROJ:2144-19-01-17-03 od 23. veljače 2017. godine 
 
 2. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole Ivan Goran 
Kovačić Čepić  čini sastavni dio ove Odluke. 
 
 3. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 

 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
                                     Predsjednik 
                 Valter Drandić 
 
 
Dostaviti: 
 
1. Osnovna škola Ivan Goran Kovačić Čepić 
    52232 Kršan, Purgarija Čepić 1, 
2. Župan IŽ, 
3. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 
    Služba za opću upravu, 
4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 
5. Objava, 
6. Pismohrana, ovdje. 
 
 



 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
Ovaj se akt donosi temeljem 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 

srednjoj školi („Narodne novine“ br. 87/08.,86/09.,92/10.,105/10.-ispr.,90/11.,16/12., 
86/12., 94/13., 152/14.), te članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09., 4/13.) – u daljnjem tekstu: Statut. 

Člankom 98.st.3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi propisano 
je da Statut školske ustanove donosi školski, odnosno domski odbor uz prethodnu 
suglasnost osnivača.  
Člankom 43. Statuta Istarske županije utvrđene su nadležnosti Skupštine Istarske 
županije, s time da je u toč.9.st.1. istog članka propisano da Skupština Istarske županije 
daje prethodne suglasnosti na statute ustanova čiji je osnivač, ukoliko zakonom ili odlukom 
o osnivanju nije drugačije propisano. Člankom 84. Statuta utvrđene su vrste općih akata za 
čije donošenje je nadležna Skupština Istarske županije. 
 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
Ovim aktom daje se prethodna suglasnost osnivača na izmijenjene odredbe statuta 

školske ustanove, a sukladno obvezi iz čl. 98.st.3. Zakona. 
Izmjenama i dopuna Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN br. 
7/17.) donijetim 20. siječnja 2017. godine, a čije su odredbe stupile na snagu 26.01.2017. 
godine, brisane su odredbe da ravnatelj  mora imati i licenciju za rad ravnatelja i da se ta 
odredba primjenjuje od 1.1.2017. godine, pa su sukladno tome mijenjani odnosno brisani 
članci Statuta. Također je usklađena odredba koja se odnosi na obvezu ministra da 
pravilnikom propisuje i postupak ostvarivanja prava učenika s teškoćama u razvoju na 
potporu pomoćnika u nastavi.  
Pravilnikom o izmjenama i dopunama Pravilnika o kriterijima za izricanje pedagoških 
mjera(NN br.3/17.), čije su odredbe stupile na snagu 19.01.2017. godine, mijenjan je 
Statut u onim člancima koji su to ranije regulirani drugačije, te su usklađeni s odredbom  
navedenog Pravilnika, koja glasi. : 

»(1) Pedagoška mjera izriče se i zbog neopravdanih izostanaka s nastave. 

(2) Izostanak s nastave, u slučaju pravodobnog zahtjeva roditelja, može odobriti: 

– učitelj/nastavnik za izostanak tijekom nastavnoga dana, 

– razrednik za izostanak do tri (pojedinačna ili uzastopna) radna dana, 

– ravnatelj za izostanak do sedam (uzastopnih) radnih dana, 

– učiteljsko/nastavničko vijeće za izostanak do petnaest (uzastopnih) radnih dana. 

(3) Roditelj može, više puta godišnje, opravdati izostanak svoga djeteta u trajanju do tri 
radna dana, a za koje nije pravodobno podnesen zahtjev za odobrenjem sukladno stavku 
2. ovoga članka. 

(4) Opravdanost izostanka s nastave zbog zdravstvenih razloga u trajanju duljem od tri 
radna dana uzastopno dokazuje se liječničkom potvrdom. 



(5) Izostanak učenika s nastave može se opravdati i odgovarajućom potvrdom nadležne 
institucije, ustanove ili druge nadležne fizičke ili pravne osobe (Ministarstvo unutarnjih 
poslova, sud, nadležni centar za socijalnu skrb, ustanova u koju je učenik uključen zbog 
pružanja pomoći ili dijagnostike, škola s umjetničkim programima, škola stranih jezika, 
učenički dom, sportski klub, kulturno-umjetničko društvo, kazalište u koje je učenik 
uključen, specijalistička ordinacija u kojoj je obavljen pregled ili dijagnostička pretraga i 
drugo), uključujući i e-potvrdu o narudžbi za pregled u zdravstvenoj ustanovi. 

(6) Neopravdanim izostankom smatra se izostanak koji nije odobren ili opravdan sukladno 
odredbama stavka 2., 3., 4. i 5. ovoga članka. 

(7) Načini opravdavanja izostanaka učenika i primjereni rok javljanja o razlogu izostanka 
uređuju se statutom škole 

 
 
 3. POTREBNA SREDSTVA ZA PROVOĐENJE AKTA 
    Za provođenje akta nisu potrebna dodatna sredstva.    

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne 
novine“ broj 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 5/12, 16/12., 86/12., 94/13., 152/14. i 
7/17.) i članka 57. Statuta Osnovne škole Ivan Goran Kovačić Čepić, Školski odbor Osnovne 
škole Ivan Goran Kovačić Čepić, uz prethodnu suglasnost Skupštine Istarske županije, 
KLASA: ____________________; URBROJ: ___________________ od 
_________________, na sjednici održanoj dana _____________ donosi 
 
 

PRIJEDLOG ODLUKE  O 

IZMJENAMA  I DOPUNAMA STATUTA 

Osnovne škole Ivan Goran Kovačić Čepić 
 
 

Članak 1. 
U članku 98. Statuta, KLASA: 012-03/15-01/01, URBROJ: 2144-19-01-15-04 od 26. kolovoza 
2015. te Izmjena i dopuna Statuta, KLASA: 012-03/16-01/01, URBROJ: 2144-19-01-16-02 
od 3. veljače 2016.,  briše se stavak 4. 
 

Članak 2. 
U članku 134. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 
„Načine uključivanja, način i sadržaj osposobljavanja i obavljanja poslova pomoćnika u 
nastavi i stručnih komunikacijskih posrednika te uvjete koje moraju ispunjavati, kao i 
postupak radi ostvarivanja prava učenika s teškoćama u razvoju na potporu pomoćnika u 
nastavi i stručnih komunikacijskih posrednika propisuje ministar pravilnikom.“ 
 

Članak 3. 
Članak 152. mijenja se i glasi: 
„Izostanke i zakašnjenja na nastavu i druge oblike odgojno-obrazovnog rada učenici su dužni 
opravdati ispričnicom roditelja ili odgovarajućom potvrdom nadležne institucije, ustanove ili 
druge nadležne fizičke ili pravne osobe (Ministarstvo unutarnjih poslova, sud, nadležni centar 
za socijalnu skrb, ustanova u koju je učenik uključen zbog pružanja pomoći ili dijagnostike, 
škola s umjetničkim programima, škola stranih jezika, učenički dom, sportski klub, kulturno-
umjetničko društvo, kazalište u koje je učenik uključen, specijalistička ordinacija u kojoj je 
obavljen pregled ili dijagnostička pretraga i drugo), uključujući i e-potvrdu o narudžbi za 
pregled u zdravstvenoj ustanovi. 
 
Opravdanim izostancima smatra se bolest učenika, smrtni slučaj u obitelji, iznimne obiteljske 
prilike, problemi u prometu, elementarne nepogode i sl. 
 
Izostanak s nastave, u slučaju pravodobnog zahtjeva roditelja, može odobriti: 

- Učitelj za izostanak tijekom nastavnog dana, 
- Razrednik za izostanak do 3 (pojedinačna ili uzastopna) radna dana, 
- Ravnatelj za izostanak do 7 (uzastopnih) radnih dana, 
- Učiteljsko vijeće za izostanak do 15 (uzastopnih) radnih dana.   

 
Roditelj može, više puta godišnje, opravdati izostanak svog djeteta u trajanju do 3 radna 
dana, a za koje nije pravodobno podnesen zahtjev za odobrenjem iz prethodnog stavka. 
 
Opravdanost izostanka s nastave zbog zdravstvenih razloga u trajanju duljem od 3 radna 
dana uzastopno dokazuje se liječničkom potvrdom. 
 
Neopravdanim izostankom smatra se izostanak koji nije odobren ili opravdan sukladno 
odredbama stavka 3., 4, i 5. ovog članka.“ 
 
 



Članak 4. 
Članak 217. briše se. 
 

Članak 5. 
Članci od 218-219. postaju članci 202.-203. 
                                                       

Članak 6. 
Izmjene i dopune Statuta stupaju na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči. 
                                                    

Članak 7. 
Ovlašćuje se Školski odbor da temeljem ovih Izmjena i dopuna utvrdi potpuni tekst Statuta 
Osnovne škole Ivan Goran Kovačić Čepić. 
 
 
 
 

Predsjednik Školskog  odbora: 
Tihana Horvatek, dipl.uč. 
 

   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




